
平成29年7月吉日 

山口県コンクリート診断士会 

会 員 各 位 

山口県コンクリート診断士会 

会 長 瀬原 洋一 

端島（軍艦島）現地研修会のご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のことと心よりお喜び申しあげます。 

さて、この度、一般社団法人コンクリートメンテナンス協会のご協力を仰ぎ、長崎市の端島

（軍艦島）での現地研修会を開催することとなりました。 

端島（軍艦島）において塩害劣化したコンクリート構造物の現状把握及び、保存のための工

法検討などを研修目的としております。是非ご参加ください。 

敬 具 

記 

日   時   平成29年9月28日(木)～29日(金) ※日程表は別紙参照 

場   所   長崎市 端島（軍艦島） 

参 加 形 態    山口発着貸切バスの利用（無料）と、宿泊の利用（13,000円）の組合せ

を、以下の表より選んでください。 

なお、宿泊を利用されない方は、宿泊先は各自で手配してください。また、

山口発着の貸切バスを使用されない方は、現地集合・解散となります。 

 

※1）バス ※2）宿泊

タイプ① 利用 利用 18,000
交通手段：貸切バス（山口～長崎）
宿泊先：にっしょうかん松梅鶴（夕朝食事付き）

タイプ② 不要 利用 18,000
交通手段は各自で手配
宿泊先：にっしょうかん松梅鶴（夕朝食事付き）

タイプ③ 利用 不要 5,000
交通手段：貸切バス（山口～長崎）
宿泊は各自で手配

タイプ④ 不要 不要 5,000 交通手段・宿泊は各自で手配

参加形態
申込み条件

料金(円) 備考

 

集 合 場 所   ・貸切バスを利用される方： 

新山口駅（9/28、13：20）もしくは請川公園（9/28、14：00） 

・貸切バスを利用されない方： 

長崎港 常盤2号桟橋（9/29、9：00）※別紙地図参照 

会   費   ・宿泊を利用される方：18,000円（宿泊料13,000円＋乗船料5,000円） 

・宿泊を利用されない方：5,000円（乗船料） 

定   員   35名 

  



 

申 込 み   別添の申込み用紙に必要事項を記入、誓約書に署名・捺印していただき、

PDFデータにして添付の上、7月28日（金）までに事務局へメールにてお

申込みください。 

 

申込み先アドレス jim@imainte.net 

※下記注意事項をご確認、ご承諾の上でのお申込みをお願いします。 

 

注 意 事 項   1）集合時間厳守でお願いします。 

2）ヘルメット、安全靴が必要です。各自でご持参ください。 

3）誓約書の原本を当日ご持参ください。 

4）飲料、昼食は一旦乗船すると購入する場所はございませんので事前に

各自ご購入ください。なお、ゴミは各自でお持ち帰りをお願いします。 

5）当日の天候状況によっては研修会全ての中止や、島への上陸が中止と

なる場合がありますので予めご了承ください。 

6）トイレは概ね一時間おきにクルーズ船が島に停泊しますので、そちら

をご利用いただく事となります。（島内にトイレはございません） 

7）島内では単独行動は厳禁です。必ずガイドの指示に従ってください。 

 

  



 

端島（軍艦島）現地研修会 日程表 

平成29年9月28日（木） 

１３：１５ 新山口駅新幹線口 貸切バス発 

（貸切バス利用者で、新山口駅から乗車される方） 

 

１４：００ 請川公園 貸切バス発 

（貸切バス利用者で、請川公園から乗車される方） 

 

１８：００ にっしょうかん梅松鶴（宿泊先） 着 

 

平成29年9月29日（金） 

９：００ 集合・受付（長崎港 常盤2号桟橋）（シーマン商会） 

（宿泊利用者は、貸切バスで移動） 

（宿泊を利用されない方は、現地集合） 

 

９：２０ 乗船 

 

９：３０ 出港 

 

１０：１５ 端島（軍艦島）着 

オリエンテーション 

１０：３０  

現地研修 

１２：３０ 

自由時間（昼食） 

１３：３０  

 

１３：４５ 集合・点呼 

 

１４：００ 出港 

 

１４：４５ 長崎港着 

（貸切バスを利用されない方はここで解散） 

 

１５：００ 長崎港 貸切バス発 

 

１９：００ 請川公園 貸切バス着 

（請川公園で降車される方はここで解散） 

 

１９：４５ 新山口駅新幹線口 貸切バス着 解散 

 



 

現地研修会 集合場所 

 

地図参照 

詳しくはこちらをご覧ください。 

↓ 

http://www.gunkanjima-tour.jp/tour/access.html 

 


